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Variantes / accesorios  
para ruedas dobles de material sintético Blickle MOVE

-ER62
-ER63
-ER64
-ER65

-EXR62
-EXR63
-EXR64
-EXR65

Ø 20–25
Ø 25–30
Ø 30–35
Ø 35–40

-EV62
-EV63
-EV64
-EV65
-EV67

-EXV62
-EXV63
-EXV64
-EXV65
-EXV67

o 18–21
o 21–25
o 25–29
o 29–32
o 32–38,5

Ø 17–19
Ø 20–25
Ø 25–30
Ø 30–35
Ø 35–40
Ø 39–45

o 17–19
o 18–21
o 21–25
o 25–29
o 29–32
o 32–38,5

-E61
-E62
-E63
-E64
-E65
-E67

Disponible para todas las ruedas dobles 
de material sintético Blickle MOVE excepto 
versión conductora de electricidad. Rueda 
y expansor asegurados contra giros 
mediante unión positiva.
La longitud de montaje máxima es de 65 mm.
La altura total de la rueda aumenta en 
5 mm.
Descripción detallada: página 105

Sufijo de la referencia Sufijo de la referencia  
Versión inoxidable

Medida interior del tubo

(P) [mm]

Expansor de plástico para tubos redondos

Medida interior del tubo

(P) [mm]

Disponible para todas las ruedas dobles 
de material sintético Blickle MOVE excepto 
versión conductora de electricidad. Rueda 
y expansor asegurados contra giros 
mediante unión positiva.
La longitud de montaje máxima es de 65 mm.
La altura total de la rueda aumenta 
en 5 mm.
Descripción detallada: página 105

Sufijo de la referencia Sufijo de la referencia  
Versión inoxidable

Expansor de plástico para tubos cuadrados

Disponible para todas las ruedas dobles 
de material sintético Blickle MOVE excepto 
versión inoxidable.
Rueda y expansor asegurados contra giros 
mediante unión positiva.
La longitud de montaje máxima es de 
65 mm.
La altura total de la rueda aumenta 
en 5 mm.
Descripción detallada: página 105

Expansor de metal para tubos redondos y cuadrados

Sufijo de la referencia Medida interior del tubo 
redondo 
(P) [mm]

Medida interior del tubo 
cuadrado 
(P) [mm]
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Variantes / accesorios  
para ruedas dobles de material sintético Blickle MOVE

90 x 66 8,5-P25
-P26

-PX25
-PX26 90 x 66

75 x 45 / 61 x 51
75 x 50 8,5

18 M6-ZA51
-ZA55

-ZAX51
-ZAX55 22

62
45 M8

30
20

Platinas atornillables para ruedas dobles de material sintético Blickle MOVE

Sufijo de la 
referencia

Dimensión de 
platina
[mm]

Distancia entre 
taladros
[mm]

Ø taladro

[mm]

Platina atornillable 
en versión zincada, 
pasivada color azul (libre 
de Cr6) o en versión 
inoxidable. 
Disponible sobre pedido.

Sufijo de la referencia 
Versión inoxidable

Platina n.º 26Platina n.º 25

Fijación por espiga para ruedas dobles de material sintético Blickle MOVE

Sufijo de la 
referencia

Ø de espiga

P [mm]

Largo de espiga

Q [mm]

Ø taladro transversal

d [mm]

Sufijo de la referencia 
Versión inoxidable

Posición taladro 
transversal
H [mm]

La rueda se fija con una espiga introducible que se inserta y bloquea dentro de un tubo o en el agujero correspondiente. La espiga está unida a la 
rueda y debe enclavarse o asegurarse contra el giro y caída mediante un tornillo de fijación (taladro transversal).

Las capacidades de carga indicadas se alcanzan solo si la platina de la rueda giratoria se apoya en todo su diámetro.

Para ruedas giratorias inoxidables se suministra una espiga introducible de acero inoxidable. 
Consultar las medidas anteriores en caso de elegir el tipo de fijación con una espiga.
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